Conuide etiā obediētiā officia que iīam occupat. s. tria genera p̄ceptorū. **U**nī nota q̄ debet quilibet obes dire p̄ceptis iudicis p̄ naturā que scripta sunt. **I**ho: iii. **O**d ab alio oderis tibifieri: vide ne tu aliquā alii facias. **E**t Mat. vii. Oīa q̄cūq̄i vultis nefaciāt vobis hoīes/ea nolite facere eis. **A**l debem⁹ obedere p̄cepti iniūctis p̄ scripturā que scripta sunt Ero. xx. vbi pos nuntur decē precepta. Non habebis deos alienos t. **D**ebem⁹ etiā obedere preceptis iſpiratis p̄ grām. vt de dilectionē dei t primi q̄ scripta sūt Mat. xxii. Horū expōem q̄resupra in materia de p̄ceptis t in materia

de caritate.

De paupertate. xxii. ca.

De paupertate nota speālr tria

sc̄. y Psuptas ē celeste p̄ciū: cū quo paupes mercāt
Celeste prandīū / ad quod pauperes invitantur.

Celeste solium / in quo pauperes locantur.

Contrario igit̄ paupertas est celeste p̄ciū a quo pauperibus emitur celū. sicut dicit aug. Regnū in q̄ celorū paupertate emit. Et nota q̄ regnū celorū ture emptōis suenit paupib⁹. qz iōi pprie soluūt precisi qd tarauit xp̄s. Mat. xix. Dis q̄ reliqrit domum aut agros. tc.

Credo paupertas est celeste prādiū quo paupes reficiuntur. sicut enī videm⁹ q̄ qñ clamaſ ad elemosinā vel prandium: soli paupes veniūt et accelerant: sic ad prādiū celi ad qd xp̄s invitat / soli paupes intrant qd figurak Luce. xiiii. vbi dī q̄ h̄o quidā fecit cenā magna. tc. Et nota q̄ tria ḡia hoēm ad illā cenā venire noluerit: sed excusationes fruolas allegauerunt. sc̄ auari diuītiis / in crassati / in mundi impinguati / supb̄s delicati honorib⁹. iuxta illud Heu. xxxii. In crassatus / impinguat⁹ / dilatatus / dereliquit deū factorē suūz Auari figurātur q̄ illi qui quinq̄iuga boū emerat Immisi per illi qui vrozē dixerat. Supbi / per illuz qui villā sp̄arauerat. et ideo oēs isti a cena illa. pprie sūt exclusi: et soli paupes ītronussi. Hā dī ibidē. Vocā pauperes et debiles: et introduc. tc.

Ctercio paupertas est celeste solium in quo pauperes sedent. sicut dicitur Mathei. xix. Eos qui relq̄uis stis omnia / et secuti estis me. tc. tsequitur. sedebitis et vos supersedes / iudicantes duodecim tribus israel. Sed nota q̄ sicut qui esset supra celum / totam terraz reputaret quasi centrum: sic pauperes totam terram

De paupertate fo. xlviij.

reputant rem minimam et vilem. qr in celo ut dictum
est habet sedē et mansiōne suā. Nam dicit apostol⁹
in persona eorum. Nostra cōuersatio in celis est. Ad
philippenses. iii.

CItem nota q̄ pauper habet tria bona. scz.

Vitam securissimam.

Mentem quietissimam.

Vestem nobilissimam.

CPrimo igit̄ pauperes sunt in vita securissima. secu-
ri: qr q̄ paupertatē non mouent lites / non timentur
fures / nō formidātūr rerum tempestates. sed diuites
huius mūdi sustinent omnes istas tribulationes. Ubi
in figura huius eaym qui interpretatur possessio: ha-
bebat caput tremulum. et significat diuitium curam et
sollitudinem auarorum.

CSecundo paupres mente sunt quieti / et a spinis
diuitiarum minime lacerati / et ab earum pondere li-
beri / et ab earum inquinatione miseri. Hā diuitie fa-
ciunt ista tria mala. Bona siquidem temporalia pos-
sessa: onerant / amata inquinant / amissa: cruciant. vt
dicit Bernardus. Ende in figura spiritualis quietis
quam habent pauperes / et anxietates que communicat
diuitias: israel a deo accepit sabbatū. i. quietē. et regy-
ptii anxietates et curas / vt dicit greg. Propter hoc
dī ad hebr. iiiii. Relinqtur sabbatismus populo dei.

CTercio sunt paupes veste decori. id est honestate
conspici. ideo sapiēs iungit ista duo. Ecclesiasti. xi.

Paupertae (inquit) honestas a deo sit. qr in semi-
tis pauperum relucet spiritualiter christis signum. De
quo dicitur Luce. ii. Et in signum: cui contradicetur

CItem nota q̄ triplex fuit signum christi cui contradic-
titur a diversis amatoribus mundi.

De paupertate. scz.
nota speſal t̄
ſcſt: cuo paupes me
quod paupera inueni-
to pauperes locanti-
ſell celeſtis pofit a quod
nict ang. Regnūm dñi
q̄ regni cōdēcūt unū em-
prie ſolūt: pofit q̄ in
eliqui domum arq̄ u
ſelle p̄dātū ip̄o p̄p̄t
q̄ q̄ clāmādē dēclā-
es venit ſeclārē
uitat ſolū p̄p̄t
q̄ q̄ b̄ q̄ dēclārē
ſuo belū ad illū mē
es fr̄as dēlāgē
ſimūndū ſimp̄q̄t q̄
a illud Paul. eti. ſol.
et dereliquit dēlātū
ui quingua ſed at-
tē dūrāt. q̄ p̄p̄t
leo oēs ſt̄ ſeclā ſu
tromili. Et dī ad hebr.
vduce. et
ſeclē ſolū in ip̄o pa-
Dab̄ ei. Et dī ad hebr.
ne. et ſeclā ſeclā
es dūdū ſt̄ ſeclā ſu
tſup̄ ſeclā ſeclā ſu
ſe paupera ſeclā ſu

Primi umfuit paupertas: cui cōtradicitur ab auaris.

Secundi fuit castitas: cui cōtradicitur ab imundis.

Terciū fuit humilitas: cui contradicitur a superbis.

CItē nota q̄ paupertas alia tria bōa hz. ē ei paupertas

Sūme xp̄o copulata.

Primo ergo paupertas est sūme coequata.

Habent enim est sūme xp̄o copulata.

Acelis sūme cumulata.

Habent enim de pau

peres q̄si familiares et domesticos. et diuites q̄si igno-

tos et extraneos.

Anī in figura hui⁹ xp̄s i⁹ oru suo pri⁹

vocavit pauperes q̄ diuites / pescatores q̄ mercatores

pastores q̄ reges / pauperes de prope / et diuites magos

ab oriente.

CSecundo paupertas est sūme coequata celo. et causa est

q̄ rest sūme elōgata a mūdo. paup ei sūme celsi appro-

pinquat: q̄ oīa mūdana sculcat. sicut videm⁹ q̄ ille

qui vult alte attingere scabellū p̄sueuit sub pedib⁹ lo-

care: sic paup manu tāgit celuz. q̄a de oībus terrenis

contēnendo et conculcādo facit sibi quasi sub pedib⁹

scabellū. Juxta illud Deuteronomii. xi. **O**is loc⁹ quē

calcauerit pes vester: vester erit.

CTercio paupertas est sūme cumulata oī bono.

Optime ei scit thesaurizare. ppter ea ei dimittit frā talpis

id est auaris. simū porcis. i. imūndis. puluerē serpētib⁹

id est superbis.

Juxta illud ysa. lxv. Serpēt pulnis pa-

nis eius. Ha enī dedignat simū stabuli habere loco

thesauri. simū stabulisūt diuitie huius mūdi. q̄ mun-

dus est stabuli. i. locus iumentorum et hoīm bestialium.

Ipsa ei bona imobilia retinet. i. celestia. et disp̄git bo-

na mobilia. i. oīa terrena. qđ figuratur gen. xxv. ybi

dicitur q̄ abraham dedit ysaac omīa que possidebat

et filiis concubinarum largitus est munera.

De castitate. xxiii capitulum.

De castitate

fo. xlit.

De castitate nota spéalit tria

Castitas enī est florens sicut liliū inter spinas.

Habet precium inter gemmas.

Habet liliū Tener solium super stellas.

incorruptibile. habet precium impeciabile. habet solium insuperabile.

Cl^orimo ergo castitas est flores sicut liliū. **N**ā dicit Lātīcōz. ii. Sicut liliū iter spinas: sic amica mea inter filias. Et nota q̄ in lilio sūt sex folia nūnei coloris et sex grana aurei coloris. sexfolia nūnea / sigānt carnis pudiciciā. et sex grana aurea sigānt mēt̄ mūdiciā.

Cl^orimo ergo in lilio sūt sex folia in quib⁹ figurantur sex ad pudiciciam necessaria.

Cl^orimū foliū est cibi et potus sobrietas. **N**ā dicit hieronym⁹. Virgo fugiat vinū ut venenū. nā vinū in adolescētia est duplex īceidū voluptatis. **N**ā puer.

xx. Luxuriosa res est vinū. Et genī xix. dī: q̄ loth propter vinum perpetravit incestum.

Cl^ordm foliū est habitus asperitas. **N**ā dicit Ber. Nemēto q̄ aspīor cardo pānū facit leniore. sicut aspī habitus facit carnē castiorē. Et per īrūfiliū israel fornicatisunt cū mulierib⁹ moab: q̄ ornate erāt vestib⁹ delicatis. vt dī Nūmeri. xxi.

Cl^ordm foliū est laboris strenuitas. et per atriarū ignauia et ocīū sunt sumū luxurie nutriti mētū. q̄ vt dī Ezech. xvi. Hece fuit sodome iniqtas sororis tue / supbia / saturitas / abūdātia panis / et ocīū. Dāuid ī domo ociāns: omisit adulteriū. **C**l^odi regum. xi.

Cl^ordm foliū est custodia sensuū. et marie quo ad vīsu et auditū. q̄ curiositas vidēdi et audiēdi: via ē ad pētū. cui⁹ exēplū p̄t̄ in dynasilia iacob / q̄ ad vidēdū